
Informace k elektronické žákovské knížce 

Vážení rodiče,  

Základní škola Litomyšl, Zámecká 496 zavedla od školního roku 2019/2020 elektronickou žákovskou 

knížku. Reagovali jsme tak na podněty rodičů, ale i obecný trend, který směřuje k rychlejší a vyšší 

informovanosti zákonných zástupců o chování a prospěchu žáků. 

Elektronická žákovská knížka Vám přinese okamžitý přehled o prospěchu Vašeho dítěte v jednotlivých 

předmětech, stejně jako o udělených výchovných opatřeních a pochvalách. Přístup do ní bude možný 

přes ikonu Bakaláři, kterou najdete na webových stránkách školy (na záložce „Nástěnka“ dole). 

 
JAK SE DO ELEKTRONICKÉ ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY PŘIHLÁSIT 

Je to jednoduché! Stačí kliknout na výše uvedenou ikonu Bakaláři a zadat přístupové údaje, které Vaše 

dítě obdrželo spolu s tímto dopisem. V žákovské knížce uvidíte známky, váhu známek za jednotlivé 

splněné úkoly (písemná práce, aktivita v hodině, projekt) a tzv. vážený průměr, který bude ukazovat na 

pravděpodobnou známku na vysvědčení.  

ELEKTRONICKÁ ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA V MOBILNÍ APLIKACI 

Pokud chcete pro kontrolu elektronické žákovské knížky používat také své chytré telefony, nabízíme 

Vám možnost stažení mobilní aplikace Bakaláři. Při prvním spuštění je potřeba vybrat školu a vyplnit 

Vaše přihlašovací údaje, které jsou stejné jako ve webové aplikaci. Při vyplňování si prosím zkontrolujte 

správnost adresy, ta je https://zamecka.bakalari.cz/bakaweb (právě absence /bakaweb je nejčastější 

příčina toho, proč se přihlášení nedaří). 

 
Vážení rodiče, po několika letech používání elektronické žákovské knížky víme, že její zavedení bylo 

krokem správným směrem. Věříme, že s jejím používáním budete spokojeni i Vy. 

Za vedení školy 

 

Stanislav Švejcar 
zástupce ředitele pro 2. stupeň 

 


